
Stand: 13.04.2017

Ansprechpartner/in Telefonnummer Fax E-Mail

Frau Doris Loose 03591/5251-61103 03591/5250-61103 Doris.Loose@lra-bautzen.de

Frau Maria Petzold 03591/5251-61107 Maria.Petzold@lra-bautzen.de

Herr Holger Vorberg 03733/831 1043 03733/831 85 1043 holger.vorberg@kreis-erz.de

Frau Sandy Marschke 03581/663 3308 03581/663 63308 Sandy.Marschke@kreis-gr.de

Frau Martina Klugmann 03433/241 1054 03437/98499-1054 Martina.Klugmann@lk-l.de

Herr Andreas Böhme Andreas.Boehme@kreis-meissen.de

Frau Petra Wein 03731/799-1901 03731/799-1940 Petra.Wein@landkreis-mittelsachsen.de

10. Sächsischer Landeswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" - Ansprechpartner in den Landratsämtern 

LRA Bautzen 

Kreisentwicklungsamt

Macherstraße 55

01917 Kamenz

LRA Erzgebirgskreis 

Abteilung 3 - Umwelt, Bau- und 

Ordnungsverwaltung

SG Kreisplanung/Kreisentwicklung

Paulus-Jenisius-Str. 24

09456 Annaberg-Buchholz

LRA Görlitz

Amt für Kreisentwicklung

Bahnhofstraße 24

02826 Görlitz

LRA Leipzig 

Amt für Kreisentwicklung

Stauffenbergstr. 4

04552 Borna

LRA Meißen

Amt für Forst und Kreisentwicklung, 

SG Ländliche Entwicklung/ Wirtschaft

Remonteplatz 8

01558 Großenhain

LRA Mittelsachsen

Abt. Kreisentwicklung und Bauen

Frauensteiner Straße 43

09599  Freiberg

Anschrift des Landratsamtes

03522/303 240003522/303 2431
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Ansprechpartner/in Telefonnummer Fax E-Mail

Frau Uta Seidel 03423/7097 3131 Uta.Seidel@lra-nordsachsen.de

Frau Angelika Burkhardt 03423/7097 3128 Angelika.Burkhardt@lra-nordsachsen.de

Frau Katrin Hentschel 03501/51 51 51 8 03501/51 58 1518 katrin.hentschel@landratsamt-pirna.de

Herr Ulrich Leisch 03741/392 1940 leisch.ulrich@vogtlandkreis.de

Frau Katrin Ast-Wiegner 03741/392 1948 ast-wiegner.katrin@vogtlandkreis.de

Frau  Elke Leistner 0375/4402 25110 0375/4402 35100 kreisentwicklung@landkreis-zwickau.de

Anschrift des Landratsamtes

LRA Zwickau

Amt für Kreisentwicklung, Bauaufsicht 

und Denkmalschutz

Sachgebiet Kreisentwicklung, 

Wirtschaftsförderung, Tourismus

Gerhart-Hauptmann-Weg 2

08371 Glauchau

03423/7097 3110

03741/3924 1940

LRA Nordsachsen 

Bauordnungs- und Planungsamt 

Dr.-Belian-Straße 4

04838 Eilenburg

LRA Sächsische Schweiz-Osterzgebirge

Bereich Landrat, Stabsstelle 

Wirtschaftsförderung

Schlosshof 2/4, Elbflügel Zimmer 2.15

01796 Pirna

LRA Vogtlandkreis 

SG Ländliche Förderung

Bahnhofstraße 46-48

08523 Plauen
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